
06/12/2021 17:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=999795&acao=A&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00057/2021 (SRP)
 

Às 17:18 horas do dia 06 de dezembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00057/2021, referente ao
Processo nº 23087018328202116, o pregoeiro, Sr(a) LEIDA CRISTINA SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Prestação de serviço de limpeza e conservação - outras necessidades
Descrição Complementar: 135624 - Contratação de serviço de mão de obra com equipamentos, Trator 4x4 ou
equivalente técnico com implementos indicados para serviços pesados como lâmina e roçadeira/trincha entre outros
necessários, robustos e em bom estado de conservação para roçamento nas áreas verdes na Unidade Educacional Santa
Clara na Av. Jovino Fernandes Sales, 2.600 - Bairro Santa Clara – UNIFAL-MG - Alfenas/MG. Serviço por hora técnica com
fornecimento de mão de obra capacitada e ferramental.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 130,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado na adjudicação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

06/12/2021
14:16:37

Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta com valor acima do
valor de referência.

Cancelado na
adjudicação

06/12/2021
17:18:04

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Única proposta com valor acima do
valor de referência.

 
Item: 2
Descrição: Prestação de serviço de limpeza e conservação - outras necessidades
Descrição Complementar: 135625 - Contratação de serviço de mão de obra mecanizada com trator traçado 4X4 ou
trator equivalente ou superior com implementos indicados para serviço pesado como lâmina e roçadeira/trincha e outros
se necessário; robusto e em bom estado de conservação para roçamento das áreas verdes do Campus e Poços de Caldas,
Rodovia José Aurélio Vilela, 11999, (BR 267 Km 533) - Cidade Universitária - UNIFAL MG, Poços de Caldas/MG . Serviço
por hora técnica com fornecimento de mão de obra capacitada e ferramental.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 600 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 130,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado na adjudicação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

06/12/2021
14:16:47

Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta com valor acima do
valor de referência.

Cancelado na
adjudicação

06/12/2021
17:18:13

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Única proposta com valor acima do
valor de referência.

 
Item: 3
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: 135626 - Contratação de serviço de mão de obra mecanizada com trator traçado 4X4 ou



06/12/2021 17:37 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=999795&acao=A&tipo=t 2/2

trator equivalente ou superior com implementos indicados para serviço pesado como lâmina e roçadeira/trincha e outros
se necessário; robustos e em bom estado de conservação para roçamento das áreas verdes do Campus Varginha na Av.
Celina Ferreira Ottoni, 4.000, Bairro Padre Vitor – UNIFAL MG - Varginha/MG. Serviço por hora técnica com fornecimento
de mão de obra capacitada e ferramental.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 240 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 130,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado na adjudicação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

06/12/2021
14:16:55

Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta com valor acima do
valor de referência.

Cancelado na
adjudicação

06/12/2021
17:18:20

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Única proposta com valor acima do
valor de referência.

 
Item: 4
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: 133619 - Contratação de serviço de mão de obra para limpeza de Camada Vegetal -
mecanizada, com operação de remoção total do material vegetal e da camada superficial do solo orgânico, incluindo
transporte e destinação final, para as áreas do campi da Unifal-MG, Unidade Educacional Santa Clara – UNIFAL-MG, na
Av. Jovino Fernandes Sales, 2.600 - Bairro Santa Clara na cidade de Alfenas. Serviço por hora técnica com fornecimento
de mão de obra capacitada e ferramental.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 205,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado na adjudicação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

06/12/2021
14:17:03

Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta com valor acima do
valor de referência.

Cancelado na
adjudicação

06/12/2021
17:18:28

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Única proposta com valor acima do
valor de referência.

 
Item: 5
Descrição: Prestação de Serviço de Limpeza e Conservação - Outras Necessidades
Descrição Complementar: 133619 - Contratação de serviço de mão de obra para limpeza de Camada Vegetal -
mecanizada, com operação de remoção total do material vegetal e da camada superficial do solo orgânico, incluindo
transporte e destinação final, para as áreas do campi da Unifal-MG, Unidade Educacional Santa Clara – UNIFAL-MG, na
Av. Jovino Fernandes Sales, 2.600 - Bairro Santa Clara na cidade de Alfenas. Serviço por hora técnica com fornecimento
de mão de obra capacitada e ferramental.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 160 Unidade de fornecimento: METRO QUADRADO
Valor Máximo Aceitável: R$ 205,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 1,00
Situação: Cancelado na adjudicação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado no
julgamento

06/12/2021
14:17:11

Item cancelado no julgamento. Motivo: Única proposta com valor acima do
valor de referência.

Cancelado na
adjudicação

06/12/2021
17:18:36

Item cancelado na adjudicação. Motivo: Única proposta com valor acima do
valor de referência.

Fim do documento


